
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

VISTOS:

DECRETO

MAT: COMPLEMENTA
DECRETO
ALCALDICION°1105
DEL 18.03.2009.-

LAJA, 2 5 UÚI.

1.- Oficio N° 13641 del 30.08.13 de la Contraloría Regional del Bío Bío.
2.- Decreto alcaldicio N° 1105 del 18.03.09 que designa horas a contrata, en la
escuela E-980 "Nivequetén", desde el 01 de marzo 2009 al 28 de febrero del 2010.
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- COMPLEMÉNTASE decreto alcaldicio N° 1105 del 18.03.09 que designa horas a
contrata, en la escuela E-980 "Nivequetén", desde el 01 de marzo 2009 al 28 de
febrero del 2010, incorporando el N° Rut de los docentes indicados:

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nancy Luengo Herrera

04 hrs. a contrata, Lenguaje
30 hrs. titular

Viviana Martínez Candía

06 hrs. a contrata, Lenguaje y Ciencias - Jec
30 hrs. a contrata

María Arriagada Ormeño

06 hrs. a contrata, Lenguaje y Matemáticas - Jec
30 hrs. Titular

Lucia Espinoza Oliveros

02 hrs. a contrata, Matemáticas - Jec
30 hrs. titular

Mirtha Mellado Cruzat

04 hrs. a contrata, Lenguaje y Matemáticas - Jec
30 hrs. titular

Claudia Becerra Muñoz
i

08 hrs. a contrata, Matemática y lenguaje -Jec
30 hrs. a contrata

Págin



DECRETO N(

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Rosa Fica Toledo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Cargo paralelo

08 hrs. a contrata, Lenguaje, Matemática, Teatro - Jec
30 hrs. titular

Sara Briones Cid

08 hrs. a contrata, Lenguaje y Matemática -Jec
30 hrs. titular

Lidia Muñoz Riffo

02 hrs. Ciencias -Jec
30 hrs. titular

Marisol Sanhueza Diaz
V

04 hrs. Lenguaje y Teatro -Jec
30 hrs. a contrata

Gabriel Elgueta Ledezma

08 hrs. a contrata, (6 Lenguaje - Jec, 2 PAE)
30 hrs. a contrata

Pilar Tobías Córdova

08 hrs. a contrata, (6 Lenguaje - Jec, 2 Jefatura)
30 hrs. titular

Luis Chávez Contreras

08 hrs. a contrata, (6 Matemáticas Jec, 2 Jefatura)
30 hrs. titular

Nelson González Colillanca

08 hrs. a contrata, (6 Matemática - Jec- 2 Jefatura)
30 hrs. titular

Iris Pérez Quintana

08 hrs. a contrata, (2 Inglés - Jec, 6 inglés, Jefatura y Abre
Puertas)
30 hrs. titular

María Luisa Rivera Barrera

08 hrs. a contrata, Deportes - Jec
30 hrs. a contrata

Raúl Pinares Gómez

06 hrs. a contrata, (4 Deportes
Extraescolar)
30 hrs. titular

- Jec, 2 Coordinad

Página 2



DECRETO

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Horas a contratar

Danitza Muñoz Rebolledo

08 hrs. a contrata, Folklore - Jec
30 hrs. a contrata

Bernardita Seitz López

08 hrs. a contrata, Inglés - Jec
16 hrs. titular, escuela E-980 "Nivequetén"
14 hrs. titular, escuela G-982 "Puente Perales"

Edith Flores Flores

05 hrs. a contrata, {3 Religión Católica - Jec, - 2 Salud)
30 hrs. titular

Ruth Hermosilla Fredes

10 hrs. a contrata, (8 Lenguaje y Matemática - Jec, 2
Enlaces)
30 hrs. titularCargo paralelo

2.- REMÍTASE copia a la Contraloria Regional.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

ÍASEPULVEDAMORA
i^CRETARIA MUNICIPAL

i
b

DISTRIBUCIÓN:/
Contraíoría Regional (2)
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/ ̂


